
1651 20. Dec. 1904: Forelæggelse af Lovforslag. 1652 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde holdes Tirsdag den 20. 
December med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 7 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

, Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. 

2) Tredie Behandling at:  

Forslag til Lov om Kommissarier ved 
Jernbanerne. 

< l . - 3) lAnden Behandling af: 

Forslag til Lov om en Ændring i Lov 
om Valgmenigheder af 15. Maj 1903. 

Mødet hævet Kl. 3. 

4 2 d e  Møde .  

Tirsdag den 20. December, Kl. 1. 

Formanden : Ved Skrivelse af 19. ds. 
meddeler Justitsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Vederlag for Kon- 
torudgifter til forskellige Retsbetjent- 
embeder. 

Ved Skrivelse af 16. ds. meddeler 
Indenrigsministeren, hvad der er foretaget 
i Anledning af 8 i Kigsdagssamlingen 1903 
홢04 henviste Andragender om Meddelelse 
af dansk Indfødsret. 

Skrivelsen vil blive optagen i Tillæg B. 

Folketingsmændene for Aarhus Amts 
lste Valgkreds (Nielsen-Grøn), Odense 
Amts 4de Valgkreds (Berntsen), Køben- 
havns Amts 4de Valgkreds (Piper) og 
Københavns Amts . 5te Valgkreds (A, O. 

Rasmussen) har meddelt mig/ at de ønsker 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Anlæg og Ved- 
ligeholdelse af lukkede Spildevandsledninger. 

Ved Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds (Harald Jensen) er 
modtaget et Andragende fra Centralorga- 
nisationen af Detailhandlerforeninger i 
Jylland om Ændring i & 5, 3die Stykke i 
det fremsatte Forslag til Lov om Tvangs- 
akkord udenfor Konkurs. 

Andragendet vil blive tilstillet det til 
Behandling af Lovforslaget nedsatte Udvalg. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
Ordet for at forelægge det af ham med 
flere anmeldte Lovforslag. 

Nielsen-Grøn: Det Forslag, som jeg 
paa egne og MedforslågsstiUeres Vegne 
har den Ære at indbringe, er kendt af - 
Tinget, idet vi den 12. Marts 1901 ind- 
bragte ordret samme Forslag. Det blev 
behandlet her i Tinget den 16. Marts samme 
Aar, blev henvist til et Udvalg/ men kom 
ikke videre. Det er et Forslag, som for 
adskillige større Byer som Eyngby, Odder. 
Roskilde og en hel Del andre har stor 
Interesse, og derfor ville vi gerne have 
Forslaget frem igen. Der stod i Bladet 
홢Ingeniøren" den 3, Maj 1903 en Artikel 
med adskillige gode Vink, men naar vi 
alligevel have indbragt Forslaget ordret, 
som det var før, er det, fordi vi gerne 
ville haye, at Tinget endnu en Gang skal 
tage Stilling til det. Vi forbeholde os 
imidlertid at 'foreslaa nogle af de Ændrin- 
ger, som 홢Ingeniøren" har paapeget, idet 
de i Virkeligheden ere Forbedringer. Fore- 
løbig skal jeg ikke sige mere, men kun 
anbefale Forslaget paa det bedste til det 홢 
høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag vil blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 7 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Indfødsrets - 
Meddelelse. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
Kvist, L. Rasmussen, Nielsen-Kirkelund, 
Thomas Larsen, Jensen-Knudstrup, Meyer I 
og ,,Møller. ; 

o 


